

**ਫਿਕਸਡ 1 ਆਵਰਤੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਅਰਜ਼ੀ-ਕਮ-ਜਮਾ ਸਲਿੱਪ/FIXED 1 RECURRING DEPOSIT APPLICATION-CUM-DEPOSIT SLIP**

ਮਿਤੀ: \_\_\_\_\_ ਸਾਖਾ ਵਿਖੇ ਖੋਲ੍ਹੀ ਗਈ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ: \_\_\_\_\_ ਸਾਖਾ ਐਸਐਮਐਲ ਆਈਡੀ: \_\_\_\_\_  
Date: \_\_\_\_\_ Deposit opened at Branch: \_\_\_\_\_ Branch SOL ID: \_\_\_\_\_

**ਗਾਹਕ ਦੇ ਵੇਰਵੇ/Customers Details**

ਮੌਜੂਦਾ ਬੈਂਕ ਖਾਤਾ / ਗਾਹਕ ਆਈਡੀ/Existing Bank Account / Customer ID \_\_\_\_\_

(ਗਾਹਕ ਆਈਡੀ ਸਵਾਗਤ ਕਿੱਟ ਵਿੱਚ ਛਾਪੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਬੈਂਕ ਬੁੱਕ / ਪਾਸਬੁੱਕ ਦੇ ਪਹਿਲੇ ਪੰਨੇ 'ਤੇ ਦਿਖਾਈ ਦਿੰਦੀ ਹੈ, ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਗਾਹਕ ਆਈਡੀ ਦੇ ਤਹਿਤ ਰਜਿਸਟਰ ਕੀਤੇ ਨਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।)  
(Customer ID is printed in the welcome kit and appears on the first page of your cheque book / passbook., Deposit will be created according to the name registered under Customer ID.)

ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਨਾਂ/Applicant Name: \_\_\_\_\_ ਸੀਨੀਅਰ ਨਾਗਰਿਕ/Senior Citizen:  ਹਾਂ/Yes  ਨਹੀਂ/No

ਸਾਂਝਾ ਬਿਨੈਕਾਰ 1. \_\_\_\_\_ (ਜੇਕਰ ਗਾਹਕ ਆਈਡੀ ਵਿੱਚ ਅੱਪਡੇਟ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਤਾਂ ਜਨਮ ਮਿਤੀ ਦਾ ਸਬੂਤ ਲੋੜੀਂਦਾ ਹੈ।)  
Jt. Applicant 1. \_\_\_\_\_ (Proof of date of birth is required if not updated in the customer ID)

ਸਾਂਝਾ ਬਿਨੈਕਾਰ 2. \_\_\_\_\_ ਮੋਬਾਈਲ ਨੰਬਰ: \_\_\_\_\_  
Jt. Applicant 2. \_\_\_\_\_ Mobile Number: \_\_\_\_\_

**ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੀ ਕਿਸਮ/Type of Deposit**

**ਮੁਦਰਾ ਦੀ ਕਿਸਮ (ਐਫਸੀਆਰ/ਆਰਐਫਸੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਲਈ)/Currency Type (For FCNR/RFC Deposit)**

ਨਿਵਾਸੀ / ਘਰੇਲੂ  
Resident / Domestic  ਗੈਰ-ਨਿਵਾਸੀ  
Non Resident

ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ  
Fixed Deposit  ਐਨਐਫਆਰਐਫ ਐਫਡੀ  
NFO FD  ਐਫਐਨਐਸਆਰ  
FCNR  ਟੈਕਸ ਸੇਵਰ ਡਿਪਾਜਿਟ  
Tax Saver Deposit  ਐਨਐਫਆਰਐਫ ਐਫਡੀ  
NRE FD  ਆਰਐਫਸੀ  
RFC  ਆਰਡੀ  
RD

ਐਸਯੂਡੀ  
SUD  ਈਯੂਆਰਐਫ  
EURO  ਏਯੂਡੀ  
AUD  ਜੀਬੀਪੀ  
GBP

ਜੇਬੀਵਾਈ  
JPY  ਸੀਏਡੀ  
CAD  ਐਚਏਡੀ  
HAD  ਐਸਯੂਡੀ  
SGD

ਵਿਆਜ ਭੁਗਤਾਨ ਵਿਕਲਪ:  ਸੰਚਤ (ਵਿਆਜ ਪਹਿਲੋਂ 'ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ)  
Interest Payout option: Cumulative (interest will be paid on maturity)  ਤਿਮਾਰੀ  
Quarterly  ਮਹੀਨਾਵਾਰ (ਵਿਆਜ ਦਰ ਵਿੱਚ ਛੋਟਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ)  
Monthly (Rate of interest will be discounted)  ਛਿਮਾਰੀ  
Half Yearly  ਸਾਲਾਨਾ  
Yearly

ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ : ਰੁ./Deposit Amount : Rs. \_\_\_\_\_ (ਰੁਪਏ/ Rupees) \_\_\_\_\_ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੀ ਮਿਆਦ : / Period of Deposit : \_\_\_\_\_ ਸਾਲ/ Years \_\_\_\_\_ ਮਹੀਨੇਵਾਰ/Month \_\_\_\_\_ ਦਿਨ/Day

ਪਹਿਲੇ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਪੈਨ ਨੰਬਰ : / Pan No. of First Applicant: \_\_\_\_\_ (50,000/- ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਵੱਧ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਅਤੇ ਟੈਕਸ ਬਚਾਉਣ ਵਾਲੀ FD ਲਈ ਲਾਜ਼ਮੀ/Mandatory for Deposit amount of Rs. 50,000/- above and tax saver FD.)

ਚਲਾਉਣ ਦਾ ਢੰਗ:  ਭ੍ਰੰਚਾਰੇ  
Mode of Operation: Single  ਸੰਯੁਕਤ  
Jointly  ਕੋਈ ਜਾਂ ਬਚਿਮਾ ਹੋਇਆ  
Either or Survivor  ਪਹਿਲਾਂ ਵਾਲਾ ਜਾਂ ਬਚਿਮਾ ਹੋਇਆ  
Former or Survivor  ਬਾਅਦ ਵਾਲਾ ਜਾਂ ਸਰਵਾਈਵਰ  
Latter or Survivor  ਹੋਰ (ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਦੱਸੋ)  
Others (Please Specify)

ਨੋਟ: ਜੇਕਰ ਬਿਨੈਕਾਰ ਇੱਕ ਸੰਯੁਕਤ ਐਫਡੀ ਖਾਤਾ ਖੋਲ੍ਹਣ ਦਾ ਪ੍ਰਸਤਾਵ ਰੱਖਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਸੰਚਾਲਨ ਦੇ ਢੰਗ ਨੂੰ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਅਸਫਲ ਰਹਿੰਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ ਇਹ 'ਸੰਯੁਕਤ' ਵਾਂਗ ਹੋਵੇਗਾ।

Note: In case applicant proposes to open a Joint FD Account and fails to specify the mode of operation, the same shall be as \*Jointly\*

**ਭੁਗਤਾਨ ਵੇਰਵੇ/Payment Details**

ਭੁਗਤਾਨ ਦਾ ਤਰੀਕਾ ਅਤੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੇ ਵੇਰਵੇ/Mode of Payment and Details of Deposit:  ਚੈੱਕ/Cheque  ਨਕਦ/Cash  ਸਥਾਈ/ਡੈਬਿਟ ਨਿਰਦੇਸ਼/Standing/Debit Instructions  
ਨਕਦੀ ਵੇਰਵੇ/Cash Details ਚੈੱਕ ਦੇ ਵੇਰਵੇ/Cheque Details

ਮੁੱਲ/Denomination \_\_\_\_\_ ਰੁਪਏ/Rs. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ x \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ x \_\_\_\_\_  
ਕੁੱਲ/Total \_\_\_\_\_

ਬੈਂਕ ਦਾ ਨਾਂ/Bank Name \_\_\_\_\_  
ਸਾਖਾ ਦਾ ਨਾਂ/Branch Name \_\_\_\_\_ ਚੈੱਕ ਨੰ./Cheque No. \_\_\_\_\_

ਡੈਬਿਟ ਹਦਾਇਤਾਂ/ਸਥਾਈ ਹਦਾਇਤਾਂ/Debit Instructions/Standing Instructions ਰਕਮ/Amount \_\_\_\_\_

ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ: ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_ ਤੋਂ \_\_\_\_\_ ਰੁਪਏ ਡੈਬਿਟ ਕਰਨ ਜਾਂ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਖੋਲ੍ਹਣ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਹੈ।  
Fixed Deposit: I/We authorised Punjab & Sind Bank to debit Rs. \_\_\_\_\_ from account no. \_\_\_\_\_ to open a Fixed Deposit.

ਆਵਰਤੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ: ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਨੂੰ ਹਰ ਮਹੀਨੇ \_\_\_\_\_ ਦਿਨ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_ ਤੋਂ \_\_\_\_\_ ਰੁਪਏ ਦੀ ਮਾਸਿਕ ਕਿਸ਼ਤ ਆਵਰਤੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਿਸ਼ਤ ਵਜੋਂ ਡੈਬਿਟ ਕਰਨ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਹੈ।  
Recurring Deposit: I/We authorised Punjab & Sind Bank to debit monthly installment of Rs. \_\_\_\_\_ from account No. \_\_\_\_\_ on \_\_\_\_\_ day every month towards Recurring Deposit installment.

**ਵਿਆਜ ਅਦਾਇਗੀ ਵਿਕਲਪ (ਸਿਰਫ ਮਾਸਿਕ ਆਈ ਤਿਮਾਰੀ ਵਿਕਲਪਾਂ ਲਈ)/Interest Payouts Options (for Monthly / Quarterly options only)**

**ਮਦਿਓਰਟੀ ਨਿਰਦੇਸ਼/Maturity Instruction**

ਮੇਰੇ ਪੀਐੱਫਐਸ ਬੈਂਕ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_ ਨੂੰ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਕਰੋ  
Credit to my P&S bank Alc No. \_\_\_\_\_  
 ਡੀਡੀ/ਪੀਓ  
Issue DD/PO in \_\_\_\_\_ ਸ਼ਹਿਰ ਵਿਖੇ ਭੁਗਤਾਨਯੋਗ ਹੈ  
and payable at \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_ City \_\_\_\_\_  
 ਐਨਐਫਐਫਟੀ/ਆਰਟੀਐਸ ਰਾਹੀਂ ਫੰਡ ਮੇਰੇ ਖਾਤੇ ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_ ਵਿੱਚ ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ  
ਕਰੇ ਜਿਸਦਾ \_\_\_\_\_ ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਆਈਐਫਐਸਸੀ ਕੋਡ ਹੈ।  
Transfer Fund through NEFT/RTGS to my account no. \_\_\_\_\_ With \_\_\_\_\_ bank  
having IFSC Code \_\_\_\_\_

ਉਸੇ ਕਾਰਜਕਾਲ ਲਈ ਪਹਿਲੋਂ 'ਤੇ ਮਿਤੀ (ਪੁਰਜਿਲ ਵਿਆਜ ਦਰ 'ਤੇ)/ Date of maturity for same tenure (at prevailing rate of interest)

ਮੁਲਧਨ ਅਤੇ ਵਿਆਜ ਦੋਵਾਂ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਕਰੋ। / Renew both Principal & Interest.  
 ਸਿਰਫ ਮੁਲਧਨ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਕਰੋ। ਵਿਆਜ ਮੇਰੇ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।/  
Renew principal only. Interest to be credited to my Punjab and Sind bank  
 ਮੇਰੇ ਖਾਤੇ ਨੰਬਰ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਆਟੋਮੈਟਿਕ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਮੁਲਧਨ ਅਤੇ ਵਿਆਜ ਜਮ੍ਹਾਂ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।/  
No Automatic renewal principal & Interest to be credited to my A/c No. \_\_\_\_\_  
 (ਨਾਂ) ਵਿੱਚ ਡੀਡੀ/ਪੀਓ ਜਾਰੀ ਕਰੋ ਅਤੇ ਇਹ \_\_\_\_\_ (ਸ਼ਹਿਰ) ਵਿਖੇ  
ਭੁਗਤਾਨਯੋਗ ਹੈ/Issue DD/PO in \_\_\_\_\_ (Name) and payable at \_\_\_\_\_ (city)

ਸਰੋਤ 'ਤੇ ਕਟੌਤੀਯੋਗ ਟੈਕਸ  ਸਰੋਤ 'ਤੇ ਕੋਈ ਟੈਕਸ ਨਹੀਂ ਕੱਟਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।  
Tax to be deducted at source  No Tax to be deducted at source

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ 15ਜੀ/15ਐਚ ਤੋਂ (ਬਜ਼ੁਰਗ ਨਾਗਰਿਕਾਂ ਲਈ) / ਟੈਕਸ ਛੋਟ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਨੱਥੀ ਕਰੋ ਜੇਕਰ ਟੈਕਸ ਸਰੋਤ 'ਤੇ ਕਟੌਤੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਣੀ ਚਾਹੀਦੀ। ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਰੱਖੇ ਗਏ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ / ਆਵਰਤੀ ਡਿਪਾਜਿਟ 'ਤੇ ਟੀਡੀਐਸ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗਾ।  
Please attach Form 15G/15H (for senior citizen) / Tax Exemption Certificate in case tax is not supposed to be deducted at source. TDS shall be applicable on fixed deposits / Recurring deposits placed with the bank.

**ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਸਲਾਹ / ਰਸੀਦ / Fixed Deposit Advice / Receipt**

ਇੱਕ ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਸਲਾਹ ਨੂੰ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਖਾਤਾ ਖੋਲ੍ਹਣ/ਨਵੀਨੀਕਰਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 2 ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਰਜਿਸਟਰਡ ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ 'ਤੇ ਭੇਜਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ ਰਜਿਸਟਰਡ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਤਾਂ ਆਪਣੀ ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ \_\_\_\_\_ ਦਰਜ ਕਰੋ (ਦਰਜ ਕੀਤੀ ਗਈ ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ ਨੂੰ ਬੈਂਕ ਨਾਲ ਸਾਰੇ ਦੋਸਤਾਨੀ ਸਬੰਧਾਂ ਅਤੇ ਸਾਰੇ ਭਵਿੱਖ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ਾਂ ਲਈ ਰਜਿਸਟਰਡ ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ ਵਜੋਂ ਅਪਡੇਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।) ਜਾਂ ਸਲਾਹ/ਰਸੀਦ ਦੀ ਭੌਤਿਕ ਕਾਪੀ ਲਈ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਕਿਸੇ ਇੱਕ ਵਿਕਲਪ 'ਤੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਲਗਾਓ।  
ਮੈਨੂੰ/ਸਾਨੂੰ ਭੌਤਿਕ ਕਾਪੀ ਜਾਰੀ ਕਰੋ  ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਸਲਾਹ  ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰਸੀਦ (ਆਟੋ ਰੀਨਿਊਅਲ/ਆਟੋ ਰੀਨਿਊਅਲ/ਆਟੋ ਕਲੋਜ਼ਰ ਦਾ ਵਿਕਲਪ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਹੈ)

An electronics fixed deposit advice will be sent to the registered email ID within 2 working days from the date the fixed Deposit Accounts is opened / renewed, in case email ID is not registered mention your email ID \_\_\_\_\_ (email ID mentioned shall be updated as the registered. email ID for all liability relationships with the Bank and for all future intents and purposes.). **OR** For physical copy of advice/receipt please tick any one option below  
Issue me/us physical Copy  Fixed Deposit Advice  Fixed Deposit Receipt (Option of auto renewal/auto renewal/auto closure not available)

**ਗਾਹਕ ਕਾਪੀ / Customer Copy**

ਮਿਤੀ/Date: \_\_\_\_\_ ਗਾਹਕ ਆਈਡੀ/Customer ID: \_\_\_\_\_ ਸਾਖਾ ਦਾ ਨਾਂ/Branch Name: \_\_\_\_\_

ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੀ ਕਿਸਮ :- /Types of Deposit :-  ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ/Fixed Deposit  ਆਵਰਤੀ ਡਿਪਾਜਿਟ/Recurring Deposit  ਟੈਕਸ ਸੇਵਰ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ/Tax Saver Fixed Deposit

ਬਿਨੈਕਾਰ ਦਾ ਨਾਂ/Applicants Name: \_\_\_\_\_ ਸੰਯੁਕਤ ਬਿਨੈਕਾਰ/Joint Applicants: \_\_\_\_\_

ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ (ਅੰਕਾਂ ਵਿੱਚ)/Amount of Deposit (in figures) \_\_\_\_\_ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੀ ਮਿਆਦ/Period of Deposit: \_\_\_\_\_ ਸਾਲ/Years \_\_\_\_\_ ਮਹੀਨੇਵਾਰ/Month \_\_\_\_\_

ਦਿਨ ਮੌਜੂਦਾ ਵਿਆਜ ਦਰ % ਸਾਲਾਨਾ/Days Rate of Interest: % p.a \_\_\_\_\_

ਵਿਆਜ ਅਦਾਇਗੀ ਵਿਕਲਪ:/Interest payout option:  ਸੰਚਤ/Cumulative  ਤਿਮਾਰੀ/Quarterly  ਮਹੀਨੇਵਾਰ/Monthly  ਮਦਿਓਰਟੀ ਨਿਰਦੇਸ਼/Maturity Instruction:  ਆਟੋ ਨਵੀਨੀਕਰਨ/Auto Renewal

ਆਟੋ ਬੰਦ/Auto Closure

ਟੀਡੀਐਸ ਤੋਂ ਛੋਟਾ ਦਾ ਦਾਅਵਾ ਕਰਨ ਲਈ ਹਰ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਵੱਖਰਾ ਫਾਰਮ 15ਜੀ/15ਐਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਨਾ ਪੈਂਦਾ ਹੈ ਕਿਉਂਕਿ ਛੋਟਾ 15ਜੀ/ਐਚ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਵਿੱਤੀ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਤ ਤੱਕ ਉਪਲਬਧ ਹੋਵੇਗੀ।  
Separate Form 15G/15H has to be submitted every Financial Year to claim exemption from TDS as exemption will be available from the date of receipt of Form 15G/H till end of the Financial Year:

ਬੈਂਕ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੇ ਛੋਟੇ ਦਸਤਖਤ/Bank officer's Initials \_\_\_\_\_

**ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਗੀ/Nomination**

ਮੈਂ/ਸਾਨੂੰ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਸਹੂਲਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੇ ਫਾਇਦਿਆਂ ਬਾਰੇ ਸਮਝਾਇਆ ਗਿਆ ਹੈ।

- ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਗੀ ਅਤੇ ਇਸਦੇ ਵੇਰਵੇ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਬੈਂਕ ਦੇ ਸੇਵਿੰਗ / ਚਾਲੂ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਹਨ ਜਿਸ ਤੋਂ ਐਫਡੀ ਬਣਾਈ ਗਈ ਹੈ, ਅਜਿਹੀ ਐਫਡੀ 'ਤੇ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਅਸੀਂ ਇਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਲਈ ਇੱਕ ਨਵਾਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ।  ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਇਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਲਈ ਕਿਸੇ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਨਿਯੁਕਤ ਨਹੀਂ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ/ਕਰਦੇ।

I/We have been explained about the benefits of availing nomination facility.

- I/We Understand that nomination and its details as provided in the Saving / Current Account with the Bank from which the FD is created shall also be applicable to such FD.
- I/We wish appoint a new nominee for this deposit  I/We do not wish to appoint a nominee for this deposit

**ਫਾਰਮ ਡੀਏਆਈ (ਇਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਲਈ ਇੱਕ ਨਵਾਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣ 'ਤੇ ਹੀ ਭਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ)/Form DA1(To be filled in only if a new nominee is to be appointed for this Deposit)**

ਮੈਂ/ਅਸੀਂ \_\_\_\_\_ (ਜਮਾਕਰਤਾਵਾਂ ਦੇ ਨਾਂ ਅਤੇ ਪਤਾ) ਇਸ ਐਫਡੀ/ਆਰਡੀ ਲਈ \_\_\_\_\_ ਨੂੰ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਮੌਤ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਐਫਡੀ/ਆਰਡੀ ਖਾਤੇ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੀ ਰਕਮ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਵੇਰਵੇ ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਵਾਪਸ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।  
 \*ਕਿਉਂਕਿ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿਅਕਤੀ ਇਸ ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਨਾਬਾਲਗ ਹੈ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿਅਕਤੀ ਦੀ ਨਾਬਾਲਗਤਾ ਦੌਰਾਨ ਮੇਰੀ/ਸਾਡੀ ਨਾਬਾਲਗ ਦੀ ਮੌਤ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿਅਕਤੀ ਵੱਲੋਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਸਰਪ੍ਰਸਤ (ਵੇਰਵੇ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਹਨ) ਨੂੰ ਨਿਯੁਕਤ ਕਰਦੇ ਹਾਂ।

ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਨਾਂ \_\_\_\_\_ ਜਨਮ ਮਿਤੀ \_\_\_\_\_ ਬਿਨੈਕਾਰ ਨਾਲ ਰਿਸ਼ਤਾ \_\_\_\_\_  
 ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਪਤਾ \_\_\_\_\_  
 ਸ਼ਹਿਰ \_\_\_\_\_ ਰਾਜ \_\_\_\_\_ ਪਿੰਨ ਕੋਡ \_\_\_\_\_  
 ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦਾ ਨਾਂ \_\_\_\_\_ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿਅਕਤੀ ਨਾਲ ਰਿਸ਼ਤਾ \_\_\_\_\_  
 ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦਾ ਪਤਾ \_\_\_\_\_  
 ਸ਼ਹਿਰ \_\_\_\_\_ ਰਾਜ \_\_\_\_\_ ਪਿੰਨ ਕੋਡ \_\_\_\_\_  
 ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦਾ ਨਾਂ \_\_\_\_\_ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਵਿਅਕਤੀ ਨਾਲ ਰਿਸ਼ਤਾ \_\_\_\_\_

**ਸਾਰੇ ਬਿਨੈਕਾਰਾਂ ਦੇ ਦਸਤਖ਼ਤ + ਅੰਗੂਠੇ ਦਾ ਨਿਸ਼ਾਨ।**

<b>ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਦਸਤਖ਼ਤ</b>	<b>ਸੰਯੁਕਤ ਬਿਨੈਕਾਰ ਆਈ ਦਸਤਖ਼ਤ</b>	<b>ਸੰਯੁਕਤ ਬਿਨੈਕਾਰ 2 ਦਸਤਖ਼ਤ</b>
ਲੋਨ ਲੈਣ ਵਾਲੇ 1 ਦਾ ਨਾਂ _____ ਦਸਤਖ਼ਤ _____ ਪਤਾ _____ ਜਗ੍ਹਾ _____ ਮਿਤੀ _____	_____	ਲੋਨ ਲੈਣ ਵਾਲੇ 2 ਦਾ ਨਾਂ _____ ਦਸਤਖ਼ਤ _____ ਪਤਾ _____ ਜਗ੍ਹਾ _____ ਮਿਤੀ _____

ਜਿੱਥੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਕਿਸੇ ਨਾਬਾਲਗ ਦੇ ਨਾਂ 'ਤੇ ਹੈ, ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਗੀ 'ਤੇ ਨਾਬਾਲਗ ਵੱਲੋਂ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨ ਦੇ ਕਾਨੂੰਨੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਹੱਕਦਾਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦੁਆਰਾ ਦਸਤਖ਼ਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ, + ਅੰਗੂਠੇ ਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਦੀ ਤਸਦੀਕ 2 ਗਵਾਹਾਂ ਦੁਆਰਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਦਾ ਕੋਈ ਕਰਮਚਾਰੀ ਗਵਾਹ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਰਮਚਾਰੀ ਦਾ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਦਫ਼ਤਰ ਦਾ ਪਤਾ ਸਰਕਾਰੀ ਮੋਹਰ ਦੇ ਨਾਲ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੋ। ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਗੀ ਸਿਰਫ਼ ਇੱਕ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਹੱਕ ਵਿੱਚ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।  
**ਨਾਮਜ਼ਦਗੀਗੀ ਦਾ ਨਾਂ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ ਸਲਾਹ ਜਾਂ ਰਸੀਦ 'ਤੇ ਛਾਪਿਆ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।**  ਹਾਂ  ਨਹੀਂ

I/We \_\_\_\_\_ (name(s) & address(es) of the depositors) nominate \_\_\_\_\_ as the Nominee for this FD/RD to whom in the event of my /our death the amount of deposit in the FD/RD account. particulars whereof are given below may be returned by Punjab & Sind Bank  
 \*As the nominee is a minor on this date. I/We appoint the guardian (details provided here under) to receive the amount of the deposit on behalf of the nominee in the event of my/our minor's death during the minority of the nominee

Nominee Name \_\_\_\_\_ Date of Birth \_\_\_\_\_ Relationship with Applicant \_\_\_\_\_  
 Nominee Address \_\_\_\_\_  
 City \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Pincode \_\_\_\_\_  
 Guardian's Name \_\_\_\_\_ Relationship with Nominee \_\_\_\_\_  
 Guardian's Address \_\_\_\_\_  
 City \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Pincode \_\_\_\_\_  
 Guardian's Name \_\_\_\_\_ Relationship with Nominee \_\_\_\_\_

**Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant.**

<b>Applicant Signature</b>	<b>Joint Applicant 1 Signature</b>	<b>Joint Applicant 2 Signature</b>
Name of Witness 1 _____ Signature _____ Address _____ Place _____ Date _____	_____	Name of Witness 2 _____ Signature _____ Address _____ Place _____ Date _____

Where the deposit is in the name of a minor, the nomination should be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor,+ Thumb impression shall be attested by 2 witnesses. IF witnessed by an employee of Punjab & Sind Bank, provide employee number and office address along with the official stamp. Nomination can be made in favour of only one individual.

**Nomination name to be printed on fixed Deposit Advice or Receipt**  Yes  NO

**ਅਸੀਂ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ ਦੇ ਸੰਚਾਲਨ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ 'ਜਾਂ ਤਾਂ ਸਰਵਾਈਵਰ', 'ਕੋਈ ਵੀ ਜਾਂ ਸਰਵਾਈਵਰ' ਜਾਂ 'ਸਾਬਕਾ ਜਾਂ ਸਰਵਾਈਵਰ' ਵਰਗੇ ਸੰਚਾਲਨ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਵਾਲੀ ਫਿਕਸਡ/ਟਰਮ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ ਦੀ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅਦਾਇਗੀ ਦੀ ਆਗਿਆ ਦੇਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਾਂ।** (ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਧਿਆਨ ਦਿਓ ਕਿ ਇਹ ਧਾਰਾ ਬਿਰਫ਼ ਉਦੋਂ ਹੀ ਵੈਧ ਹੈ ਜਦੋਂ ਸਾਰੇ ਸੰਯੁਕਤ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕ ਅਰਜ਼ੀ-ਕਮ-ਜਮਾ ਸਲਿੱਪ 'ਤੇ ਦਸਤਖ਼ਤ ਕਰਦੇ ਹਨ)। ਸੰਯੁਕਤ ਫਿਕਸਡ/ਟਰਮ ਡਿਪਾਜ਼ਿਟ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਸੰਚਾਲਨ ਨਿਰਦੇਸ਼ 'ਜਾਂ ਤਾਂ ਸਰਵਾਈਵਰ' ਜਾਂ 'ਸਾਬਕਾ ਜਾਂ ਸਰਵਾਈਵਰ' ਹਨ, ਬੈਂਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਾਸ਼ੀਆਂ ਦੀ ਪਰਿਪੱਕਤਾ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਾਸ਼ੀਆਂ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰੇਗਾ, ਜੇਕਰ ਅਜਿਹੀ ਬੈਨਤੀ ਸੰਬੰਧਿਤ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਾਸ਼ੀਆਂ ਦੇ ਸੰਚਾਲਨ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ ਜੋ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇਹੀ ਗੱਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੀ ਮਿਆਦ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੰਯੁਕਤ ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ ਦੀ ਮੌਤ ਹੋਣ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ। ਮਿਆਦ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅਜਿਹੀ ਕੋਈ ਵੀ ਅਦਾਇਗੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੇ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ / ਕਾਨੂੰਨੀ ਵਾਰਸਾਂ ਜਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਦਾਅਵਾ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਅਕਤੀ ਸਮੇਤ, ਪਰ ਇਹਨਾਂ ਤੱਕ ਸੀਮਿਤ ਨਹੀਂ, ਸਾਰੇ ਸੰਬੰਧਿਤ ਵਿਰੁੱਧ ਬੈਂਕ ਦੀਆਂ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਦਾ ਇੱਕ ਵੈਧ ਨਿਪਟਾਰਾ ਹੋਵੇਗਾ।

**We Wish to allow premature repayment of the fixed/term deposit having operating instructions as 'Either or Survivor', 'Anyone or Survivor' or 'Former or Survivor' in line with the operating instructions of the deposit.** (Please note that this clause is valid only when all the joint account holders sign the application-cum-deposit slip). In case of joint fixed/term deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the bank shall repay the deposits before the maturity of the deposits in case such a request is accordance with the operating instructions of the respective deposit/s along with relevant documents as may be specified by the Bank from time to time. The Same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank's obligations against all concerned including but not limited to the nominee / legal heirs of the depositors or anyone claiming under them.

**ਨਿਯਮ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ/Terms & Conditions**

- a) ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰੱਖਣ ਵੇਲੇ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਡਿਫਾਲਟ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸਲਾਹ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਜੇਕਰ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰਸੀਦ ਲਈ ਚੋਣ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਅਤੇ ਜੇਕਰ ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਆਟੋ ਰੀਨਿਊਅਲ ਜਾਂ ਆਟੋ ਕਲੋਜ਼ਰ ਵਿਕਲਪਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਖਾਤਾ ਬਣਾਏ ਜਾਣ/ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 2 ਕੰਮਕਾਜੀ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਰਜਿਸਟਰਡ ਈ-ਮੇਲ ਆਈਡੀ 'ਤੇ ਇੱਕ ਇਲੈਕਟ੍ਰਾਨਿਕ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਸਲਾਹ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- a) I/We understand that at the time of placing the fixed deposit advice shall be issued by punjab and sind bank by default, if I/We do not OPT for a fixed deposit Receipt and if I/We have opted for auto renewal or auto closure options. An Electronic Fixed Deposit advice will be sent to the registered E-mail ID within 2 working days from the date the fixed deposit account is created/renewed.
- b) ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ ਕਿ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਦੁਆਰਾ ਰੱਖੀ ਗਈ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਡਿਪਾਜਿਟ ਦੀ ਅਸਲ ਮਿਆਦ ਲਈ ਆਟੋ ਰੀਨਿਊਅਲ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੋਵੇਗੀ, ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਕਿ ਮੇਰੇ/ਸਾਡੇ ਦੁਆਰਾ ਪਰਿਪੱਕਤਾ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਉਲਟ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੇ ਜਾਂਦੇ ਅਤੇ ਖਾਤੇ ਦੇ ਸੰਚਾਲਨ ਦੇ ਢੰਗ ਅਨੁਸਾਰ। ਹਾਲਾਂਕਿ, ਗੈਰ-ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਲਈ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ, ਟੈਕਸ ਸੇਵਰ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰਿਕਰਿੰਗ ਡਿਪਾਜਿਟ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰੁਪਏ ਦੀ ਰਕਮ 1 ਕਰੋੜ ਅਤੇ ਇਸ ਤੋਂ ਵੱਧ ਅਜਿਹੇ ਡਿਪਾਜਿਟ ਜਿੱਥੇ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰਸੀਦ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਆਟੋ-ਆਟੋ-ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- b) I/We agree that the fixed deposit placed by me/us shall be under Auto Renewal, for the original period of the deposit unless contrary instructions are provided by me/us anytime prior to the date Of maturity and as per the mode of operation of the account. however Fixed Deposit for Non individuals, Tax saver Fixed Deposit Recurring Deposit Fixed Deposit amounting to Rs. 1 Crore and above such deposits where fixed deposit receipt issued auto auto-renewal shall not be available.
- c) ਆਟੋ ਰੀਨਿਊਅਲ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ, ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਮਾਮਲਾ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਆਟੋ ਰੀਨਿਊਅਲ ਦੀ ਮਿਤੀ 'ਤੇ ਪ੍ਰਚਲਿਤ ਵਿਆਜ ਦਰ ਰਵਾਇਤੀ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਲਈ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰਕਮ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਦੋਂ ਕਿ ਸੰਚਾਰ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਲਈ ਪੂਰੀ ਪਰਿਪੱਕਤਾ ਅਮਲ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- c) In case of auto renewal as the case may be interest rate prevailing on the date of auto renewal shall be applicable for traditional Fixed Deposit, the Principal deposit amount shall be renewed, while for cumulative Fixed Deposit the entire maturity proceeds shall be renewed.
- d) ਮੌਜੂਦਾ ਕਾਰਜ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਬਦਲਾਅ ਕੀਤੇ ਬਿਨਾਂ ਸਵੈ-ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਦੇ ਮਾਮਲੇ ਵਿੱਚ, ਸਬੰਧਤ ਖਾਤਾ ਖੋਲ੍ਹਣ ਨੂੰ ਵੈਧ ਅਤੇ ਜਾਰੀ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- d) In case of auto renewal without any change in the existing mode of operation, the respective account opening from be treated valid and continuing.
- e) ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ ਕਿ ਜਦੋਂ ਰਕਮ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਬੈਂਕ ਦੇ ਮੌਜੂਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਢੰਗ ਅਨੁਸਾਰ ਨਿਯਤ ਮਿਤੀ 'ਤੇ ਜਾਂ ਬੇਨਤੀ ਕਰਨ 'ਤੇ, ਨਿਯਤ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਕਿ ਜਦੋਂ ਰਕਮ ਆਟੋ-ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਨਾ ਹੋਵੇ। ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਜਦੋਂ ਰਕਮ ਦੀ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਢਵਾਉਣ 'ਤੇ ਬੈਂਕਾਂ ਦੀਆਂ ਨੀਤੀਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਜੁਰਮਾਨਾ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- e) I/We agree that the proceeds of the deposit will be paid as per existing bank mode of payment on the due date or on request, before the due date unless the deposit is Auto auto-renewal I/We understand that premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies.
- f) ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਮਝਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਬੈਂਕ ਦੇ ਵਿਵੇਕ 'ਤੇ, ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾਵਾਂ ਨੂੰ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਨਾਂ 'ਤੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਖੋਲ੍ਹਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਜੋ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਕਢਵਾਉਣ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਤ ਹਨ, ਮੂਲ ਆਦੇਸ਼ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ, ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਕਰਜ਼ਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- f) I/We understand at the discretion of the Bank, loan against the Deposit may be given to the depositors, in whose name the deposit has been opened and who are authorized to withdraw the deposit, as per original mandate.
- g) ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ ਕਿ ਪਹਿਲੀ ਕਿਸ਼ਤ ਆਵਰਤੀ ਜਮ੍ਹਾਂ ਖਾਤੇ ਦੀ ਮਿਤੀ ਨੂੰ ਡੈਬਿਟ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਅਗਲੀਆਂ ਕਿਸ਼ਤਾਂ ਮਹੀਨੇ ਦੇ ਚੁਣੇ ਹੋਏ ਦਿਨ ਨੂੰ ਡੈਬਿਟ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।
- g) I/We agree that the first installment shall be debited on the date of the recurring deposit account. Subsequent installments shall be debited on the selected day of the month
- h) ਮੈਂ/ਅਸੀਂ ਸਹਿਮਤ ਹਾਂ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਿਸ਼ਤ ਦੇ ਭੁਗਤਾਨ ਵਿੱਚ ਦੇਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ, ਅਸੀਂ ਦੇਰੀ ਦੀ ਮਿਆਦ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਦਰ 'ਤੇ ਮਹੀਨਾਵਾਰ ਵਿਆਜ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰਨ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵਾਂਗੇ।
- h) I/We agree that in case of delay in payment of any installment, I/We shall be liable to pay monthly interest at the rate specified by Punjab & Sind Bank for the period of delay.

ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੇ ਦਸਤਖ਼ਤ  
Applicant Signature

ਸੰਯੁਕਤ ਬਿਨੈਕਾਰ 1 ਦਸਤਖ਼ਤ  
Joint Applicant 1 Signature

ਸੰਯੁਕਤ ਬਿਨੈਕਾਰ 2 ਦਸਤਖ਼ਤ  
Joint Applicant 2 Signature

**ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਭਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ/To be filled in by Officials**

ਮੁੱਲ ਮਿਤੀ/Value Date \_\_\_\_\_ ਲੈਣ-ਦੇਣ ਆਈਡੀ/Transaction ID \_\_\_\_\_ ਐਫਡੀ/ਆਰਡੀ/ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ/ FD/RD/Account No. \_\_\_\_\_

ਲੈਣ-ਦੇਣ ਇਹਨਾਂ ਦੁਆਰਾ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਗਿਆ: Transaction Entered by: \_\_\_\_\_ ਲੈਣ-ਦੇਣ ਦੀ ਪੁਸ਼ਟੀ ਇਸ ਦੁਆਰਾ ਕੀਤੀ ਗਈ: Transaction Verified by: \_\_\_\_\_

ਆਰਡੀ ਸਟੈਂਡਿੰਗ ਹਦਾਇਤ ਨੰ.: RD Standing Instruction no.: \_\_\_\_\_ ਕਰਮਚਾਰੀ ਸੋਰਸਿੰਗ ਸਟਾਫ਼ ਦੀ ਗਿਣਤੀ: Employee Number of sourcing staff: \_\_\_\_\_

ਸ਼ਾਖਾ ਐਸਓਐਲ ਆਈਡੀ/Branch SOL ID \_\_\_\_\_ ਬੀਐਮ/ਡੀਬੀਐਮ ਦੇ ਛੋਟੇ ਦਸਤਖ਼ਤ/Initial of BM/DBM \_\_\_\_\_

ਜੁੜੇ ਹੋਏ ਅਨੁਬੰਧ: Annexures attached:  ਫਾਰਮ 15ਜੀ/ਐਚ ਟੈਕਸ ਛੋਟ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ/Form 15G/H Tax Exemption Certificate  ਫਾਰਮ 60/ਪੈਨ/Form 60/PAN

**ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ/ Nomination Acknowledgment**

- ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੇ ਦੁਆਰਾ ਸ੍ਰੀ/ਸ੍ਰੀਮਤੀ/ਸ੍ਰੀਮਤੀ \_\_\_\_\_ ਉਮਰ \_\_\_\_\_ ਦੇ ਹੱਕ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਡੇ ਫਿਕਸਡ/ਰਿਕਰਿੰਗ ਡਿਪਾਜਿਟ ਖਾਤੇ ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ \_\_\_\_\_ ਫਾਰਮ ਡੀ.ਏ.1 ਦੇ ਆਧਾਰ 'ਤੇ ਕੀਤੀ ਗਈ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਨੂੰ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਦੇ ਹਾਂ।  
We acknowledge nomination made by you in favor Mr./Ms./Mrs. \_\_\_\_\_ Age \_\_\_\_\_ in respect of your Fixed/Recurring Deposits A/c No. \_\_\_\_\_ on the basis of Form Da1 dated \_\_\_\_\_
- ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੇ ਆਪਰੇਟਿਵ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_ ਤੋਂ ਤੁਹਾਡੇ ਦੁਆਰਾ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ ਨੂੰ ਅੱਗੇ ਵਧਾਇਆ ਗਿਆ ਮੰਨਦੇ ਹਾਂ।  
We acknowledge nomination carried forward by you from your Operative Account Number \_\_\_\_\_

ਸ਼ਾਖਾ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੇ ਦਸਤਖ਼ਤ  
Branch Official's Signature

ਬੈਂਕ ਸੀਲ  
Bank Seal

**ਨੋਟਸ / Notes**

- ਟੈਕਸ ਸੇਵਰ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਦੀ ਮਿਆਦ ਪੰਜ ਸਾਲ ਹੈ। ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਢਵਾਉਣ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਕੋਈ ਕਰਜ਼ਾ ਜਾਂ ਹੋਰ ਖਾਤੇ ਨਹੀਂ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ।
- ਐਨਈਐਫਟੀ: ਐਨਈਐਫਟੀ ਰਾਹੀਂ ਟ੍ਰਾਂਸਫਰ ਕੀਤੇ ਗਏ ਫੰਡ ਅਗਲੇ ਕੰਮਕਾਜੀ ਦਿਨ ਕ੍ਰੈਡਿਟ ਹੋ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਧਿਆਨ ਦਿਓ ਕਿ ਸਾਥਪਾਤਰੀ ਐਨਈਐਫਟੀ ਨੰਬਰ ਸਹੀ ਢੰਗ 'ਤੇ ਐਨਆਰਈ ਖਾਤਾ ਐਨਈਐਫਟੀ/ਆਰਟੀਐਸ ਖਰਚੇ ਨਹੀਂ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ।
- ਮਿਆਦ ਪੂਰੀ ਹੋਣ 'ਤੇ ਫਿਕਸਡ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰਸੀਦ ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ। ਆਈ ਪ੍ਰੀ-ਮੈਰਿਟਿਰ ਕਢਵਾਉਣ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ।
- ਬੈਂਕਾਂ ਦੀਆਂ ਨੀਤੀਆਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਕਢਵਾਉਣ 'ਤੇ ਜੁਰਮਾਨਾ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਪੈਨਲ ਦਰਾਂ ਲਈ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਸਾਡੇ ਬੁੱਢੇ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ ਜਾਂ ਸਾਡੀ ਬੁੱਢੇ ਵੈੱਬਸਾਈਟ 'ਤੇ ਜਾਓ: www.psbindia.com
- ਸੰਯੁਕਤ ਟਰਮ ਡਿਪਾਜਿਟ ਰਾਸ਼ੀਆਂ ਲਈ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਸੰਚਾਲਨ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਜਾਂ ਸਰਵਾਈਵਰਾਂ ਨੂੰ, ਬੈਂਕ ਮਰਿਟਿਰਿਟੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਾਸ਼ੀਆਂ ਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰੇਗਾ ਜੇਕਰ ਅਜਿਹੀ ਬੇਨਤੀ ਸਿਖਤੀ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਬੈਂਕ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ 'ਤੇ ਨਿਰਧਾਰਤ ਸੰਬੰਧਿਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਸੰਚਾਲਨ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੁੰਦੀ ਹੈ। ਇਹ ਗੱਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਕਮ ਦੀ ਮਿਆਦ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੰਯੁਕਤ ਜਮ੍ਹਾਂਕਰਤਾ ਦੀ ਮੌਤ ਹੋਣ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗੀ। ਮਰਿਟਿਰਿਟੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਅਜਿਹੀ ਕੋਈ ਵੀ ਅਦਾਇਗੀ ਬੈਂਕ ਦੀਆਂ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਦੀ ਇੱਕ ਵੈਧ ਪੁਸ਼ਟੀ ਹੋਵੇਗੀ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਰਾਸ਼ੀ ਦੇ ਨਾਮਜ਼ਦਗੀ / ਕਾਨੂੰਨੀ ਸੁਫਲਾਈਆਂ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ, ਜੋ ਕਿ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਧੀਨ ਦਾਅਵਾ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹੈ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ ਇਸ ਤੋਂ ਪੈਦਾ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਅਵੇ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਹ ਧਾਰਾਵਾਂ ਸਿਰਫ ਉਦੋਂ ਹੀ ਵੈਧ ਹੁੰਦੀਆਂ ਹਨ ਜਦੋਂ ਸਾਰੇ ਸੰਯੁਕਤ ਖਾਤਾ ਧਾਰਕ ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ 'ਤੇ ਦਸਤਖ਼ਤ ਕਰਦੇ ਹਨ।
- Tax Saver Fixed Deposit Tenure is Five Years. Premature withdrawal is not allowed. No Loan or Lien Permitted.
- NEFT : Funds transferred through NEFT are credit on next working day. Please note that the beneficiary A/c Number should not be a NRE a/c NEFT/RTGS Charges as applicable.
- Fixed Deposits Receipt has to be submitted to Punjab & Sind Bank branch upon maturity / pre -maturity withdrawal renewal
- Premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies. For penal rates please contact our branch executive or visit our branch website : www.psbindia.com
- For Joint terms Deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the Bank shall repay the deposits before maturity in case such a request is received in writing in accordance with the operating instructions along with relevant documents as specified by the Bank from Time to Time. The same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit. Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank obligations against all concerned including nominee / legal heirs of the deposit anyone claiming under terms and punjab and sind bank shall not be liable for any claim arising out of the same. this clauses is valid only when all the joint account holders sign the application form.